
 
 

UCHWAŁA NR II/15/2024 
RADY GMINY SŁUPIA KONECKA 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diety oraz zasad określających zwrot kosztów podróży służbowych dla 
radnych Rady Gminy Słupia Konecka 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7, 8 , 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
2024 r., poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U.2021.1974 z dnia 29 października 2021 r.) 
Rada Gminy Słupia Konecka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala wysokość oraz zasady obliczania i wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Słupia 
Konecka za udział w pracach rady i jej komisjach. 

§ 2. 1. Ustala się dla radnych Gminy Słupia Konecka zryczałtowaną dietę w stosunku miesięcznym, zwaną 
dalej dietą ryczałtową, w następującej wysokości: 

1) 800 zł – dla radnego będącego członkiem komisji stałej; 

2) 900 zł – dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego komisji, 

3) 1000 zł – dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego komisji, 

4) 1100 zł – dla radnego pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady; 

5) 1700 zł – dla radnego pełniącego funkcję przewodniczącego rady. 

2. Radnemu, w przypadku pełnienia kilku funkcji, o których mowa w ust. 1, przysługuje jedna dieta 
w najwyższej wysokości. 

§ 3. 1. Wysokość miesięcznej diety ryczałtowej, o której mowa w § 2, ulega obniżeniu o 50% za każdą 
nieobecność radnego na zwołanej w danym miesiącu sesji Rady Gminy Słupia Konecka oraz o 50% za każdą 
nieobecność na zwołanym w danym miesiącu posiedzeniu komisji stałej, której radny jest członkiem, 
z zastrzeżeniem, że pomniejszona w ten sposób dieta ryczałtowa nie może być mniejsza niż 300 zł. 

2. W przypadku zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego funkcji pełnionej przez radnego, od której 
uzależniona jest wypłata diety lub jej wysokość, wymiar diety ryczałtowej za dany miesiąc ustala się 
proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

3. Dla potrzeb obliczania diety, w przypadku przerwania sesji Rady Gminy Słupia Konecka lub posiedzenia 
komisji stałej i kontynuowania obrad innego dnia niż ich rozpoczęcie, każdy z tych dni, w których odbywają 
się obrady, traktuje się jako odrębną sesję rady lub posiedzenie komisji. Sporządza się w takim przypadku 
odrębną listę obecności, o której mowa w § 4. 

§ 4. Wypłata diet, za dany miesiąc kalendarzowy, następuje jednorazowo w terminie do dnia 10-go 
następnego miesiąca na podstawie list obecności na sesjach rady oraz komisjach.  Dieta wypłacana przelewem 
na wskazane przez radnego konto bankowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 28 maja 2024 r.

Poz. 2123



§ 5. Radny może złożyć pisemne oświadczenie o rezygnacji z całości lub części diety lub o przeznaczeniu 
jej na inny, wskazany w oświadczeniu, cel. 

§ 6. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 roku (Dz. U. 2000 r. poz.798 z dnia 11 sierpnia 
2000 roku) w sprawie sposobu ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych 
gminy.  W przypadku przejazdu w podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
Gminy, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek określonych w Rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli, motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U.2002 r. poz. 271 z dnia 26 marca 2002 roku ze zm.). 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr XXXIV/209/2021 Rady Gminy Słupia Konecka z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych, sołtysów i przewodniczących rad sołeckich. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Słupi oraz 
na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 czerwca 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Wilk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2123


	UCHWAŁA NR II/15/2024 RADY GMINY SŁUPIA KONECKA z dnia 20 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10


		2024-05-28T11:55:44+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




